UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas

EDITAL Nº 012 /PROPEG/PPGAC/2024

Processo nº 23107.005818/2024-10

COMUNICADO N.º 02/2024

COMUNICADO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PÚBLICA DE CANDIDATOS(AS) PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Acre (UFAC),
por meio do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas (PPGAC),
ao nível de Mestrado Acadêmico, representado pela Comissão de Seleção nomeada
pela Portaria Ufac n.º 668, de 20 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a REABERTURA DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PÚBLICA DE CANDIDATOS(AS) PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO) a fim de que as
pessoas interessadas, possam apresentar suas inscrições.

As inscrições serão retomadas a partir do dia 19 de junho de 2024 e seguirão o
novo Cronograma de Etapas publicado no ADENDO N.º 01/2024 ao Edital nº 012
/PROPEG/PPGAC/2024, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital.

Informamos aos candidatos que tiveram suas inscrições efetivadas sem
intercorrências que estas estão válidas e não demanda aos candidatos inscritos
realizarem novo processo de inscrição.

Rio Branco/AC. 18 de junho de 2024.

Profa. Dra. VALESKA RIBEIRO ALVIM
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de

Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1285266)         SEI 23107.005818/2024-10 / pg. 1

Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2024/2
PORTARIA Nº 668, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

Documento assinado eletronicamente por Valeska Ribeiro Alvim,
Professora do Magisterio Superior, em 19/06/2024, às 10:07, conforme
horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1285266 e o código CRC 2134E54B.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.005818/2024-10 SEI nº 1285266

Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1285266)         SEI 23107.005818/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1285266)